
一般書
　　           〈単行本〉

皇后の碧 阿部　智里 交番相談員百目鬼巴 長岡　弘樹

ダークネス 桐野　夏生 ああうれしい 畠中　恵

署長サスピション 今野　敏 あの子とO 万城目　学

　　　　　 　  〈文庫本〉

へっぽこ膝栗毛　３・４ 稲葉　稔 椿平九郎留守居秘録　６　打倒！御家乗っ取り 早見　俊

ジオラマ 桐野　夏生 老人ホテル 原田　ひ香

逆転正義 下村　敦史 楽園のカンヴァス 原田　マハ

貸本屋おせん　 高瀬　乃一 団地のふたり 藤野　千夜

剣客旗本と半玉同心捕物暦　４・５・６ 早見　俊 ゆうれい居酒屋　　７　　パスタの花咲く 山口恵以子

田沼と蔦重 早見　俊 料理人季蔵捕物控　４９　家族ぜんざい 和田はつ子

趣味の本
(291)

(T291)

(367)

(488)

(493)

(494)

(497)

(556)

(594)

(595)

(596)

(596)

(726)

(911.5)

(912.7)

逆腹筋の教科書　　人体の構造的に正しい腹筋運動の新標準

ズボラなせいろ蒸し　　おいしい！時短！めっちゃラク！

魔法のてぬき献立１００　　人類史上最高にラクチンなのに超美味しい！

しあわせの季節

きらめき処方箋　　　　　　　　　

松本ぷりっつの夫婦漫才旅ときどき３姉妹　　ご当地名物めし編　　

るるぶ　軽井沢　’２６

おひとり老後の安心便利BOOK    

身近な場所で出あえる野鳥の教科書　　

図解眠れなくなるほど面白い冷えと乾燥の話　　　　

小物のミニチュア・レシピ　　小さなバッグや帽子の作り方

口臭道徳のすすめ　　ＳＴＯＰ！スメルハラスメント大切な人間関係のために

海上自衛隊潜水艦最強ファイル　　最新鋭　「たいげい」　型の驚くべき性能とは

片思い世界　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和８年　２月

かきたくないのに止められない…汗っかき・多汗症で悩んだら最初に読む本

　　　　　　　※　　（　　）内の数字は分類番号です

新しく入った本の紹介 上溝公民館
ＴEL ７６１－２２８８



新書

児童書

絵本

わにさんとくませんせい うめぼしうめぼしうめぼしだ！

ゆびでたどる進化のえほん

紙芝居

郷土資料

　　　　　　

まんがで読めるごみってなんだろう？　　世界一わかりやすいごみの本

くだもののはななんのはな？

はじめてのうみ

さがすしらべるつくる！石のひみつ図鑑

ヘアアレンジぶっく

業平センパイの読書会　　堤中納言物語

九鬼嘉隆　　　（コミック版日本の歴史　戦国人物伝）

魔法の庭の子ねこたち　　１　　　アンのおはなし

マンガで読む怪奇！異常存在ＳＣＰ大図鑑

みんなが知りたい！日本の「無形文化遺産」　　世界にほこる伝統的な技と文化

雑誌『明星』・『冬柏』に見る尾崎行雄（咢堂）短歌集

大ピンチずかん 　３ すいかのたね

どきどきかくれんぼ

新プロジェクトＸ挑戦者たち　　５　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(S210.7)

　　　　　　　※　　（　　）内の数字は分類番号です

桃太郎電鉄で学ぶ日本と世界の職業攻略　　マンガ・クイズつき

コミュニケーションの力　　聞き上手・話し上手になる  　（学校では教えてくれない大切なこと）

びっクリスマスでなんでやねん

ポッポーきかんしゃなつさんぽ

ムクとブーのスーパーマーケット

らいおんくんのビスケット

建設と土木のひみつ

アミノ酸のひみつ

ナンバーワン戦隊ゴジュウジャー＆全スーパー戦隊超ずかん

ジュニア空想科学読本　　３０


