

新しく入った本の紹介

上溝公民館
TEL 761-2288

一般書

令和8年 2月

〈単行本〉

皇后の碧	阿部 智里	交番相談員百目鬼巴	長岡 弘樹
ダークネス	桐野 夏生	ああうれしい	畠中 恵
署長サスペション	今野 敏	あの子とO	万城目 学

〈文庫本〉

へっぽこ膝栗毛 3・4	稲葉 稔	椿平九郎留守居秘録 6 打倒！御家乗っ取り	早見 俊
ジオラマ	桐野 夏生	老人ホテル	原田 ひ香
逆転正義	下村 敦史	楽園のカンヴァス	原田 マハ
貸本屋おせん	高瀬 乃一	団地のふたり	藤野 千夜
剣客旗本と半玉同心捕物暦 4・5・6	早見 俊	ゆうれい居酒屋 7 パスタの花咲く	山口恵以子
田沼と蔦重	早見 俊	料理人季蔵捕物控 49 家族ぜんざい	和田はつ子

趣味の本

※ ()内の数字は分類番号です

松本ぷりっつの夫婦漫才旅ときどき3姉妹 ご当地名物めし編	(291)
るるぶ 軽井沢 '26	(T291)
おひとり老後の安心便利BOOK	(367)
身近な場所で見あえる野鳥の教科書	(488)
図解眠れなくなるほど面白い冷えと乾燥の話	(493)
かきたくないのに止められない…汗っかき・多汗症で悩んだら最初に読む本	(494)
口臭道德のすすめ STOP！スメルハラスメント大切な人間関係のために	(497)
海上自衛隊潜水艦最強ファイル 最新鋭「たいげい」型の驚くべき性能とは	(556)
小物のミニチュア・レシピ 小さなバッグや帽子の作り方	(594)
逆腹筋の教科書 人体の構造的に正しい腹筋運動の新標準	(595)
ズボラなせいろ蒸し おいしい！時短！めっちゃラク！	(596)
魔法のてぬき献立100 人類史上最高にラクチンなのに超美味しい！	(596)
しあわせの季節	(726)
きらめき処方箋	(911.5)
片思い世界	(912.7)

新書

※ ()内の数字は分類番号です

新プロジェクトX挑戦者たち 5

(S210.7)

児童書

コミュニケーションの力 聞き上手・話し上手になる (学校では教えてくれない大切なこと)
桃太郎電鉄で学ぶ日本と世界の職業攻略 マンガ・クイズつき
ジュニア空想科学読本 30
業平センパイの読書会 堤中納言物語
九鬼嘉隆 (コミック版日本の歴史 戦国人物伝)
魔法の庭の子ねこたち 1 アンのおはなし
マンガで読む怪奇! 異常存在SCP大図鑑
みんなが知りたい! 日本の「無形文化遺産」 世界にほこる伝統的な技と文化
さがすしらべるつくる! 石のひみつ図鑑
ヘアアレンジぶっく
ナンバーワン戦隊ゴジウジャー&全スーパー戦隊超ずかん
まんがで読めるごみってなんだろう? 世界一わかりやすいごみの本
建設と土木のひみつ
アミノ酸のひみつ

絵本

大ピンチずかん 3	すいかのたね
どきどきかくれんぼ	はじめてのうみ
くだものはななんのはな?	ゆびでたどる進化のえほん
びっくクリスマスでなんでやねん	ムクとブーのスーパーマーケット
ポッポーきかんしゃなつさんぽ	らいおんくんのビスケット

紙芝居

わにさんとくませんせい	うめぼしうめぼしうめぼしだ!
-------------	----------------

郷土資料

雑誌『明星』・『冬柏』に見る尾崎行雄(号堂)短歌集
